

Włocławek, 23.03.2020 r.

ZP.271.5.2020.

**Do wszystkich Wykonawców**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa, modernizacja i wyposażenie budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Warszawskiej 11/13 we Włocławku.”*

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

**Pytanie nr 1:** „Zwracamy się z prośbą, o udostępnienie zestawienia elementów instalacji wentylacji.”

**Odpowiedz na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie posiada zestawienia elementów instalacji wentylacji.

**Pytanie nr 2:** „Prosimy o uzupełnienie danych dotyczących regałów przesuwnych: ilość oraz wysokość regałów, ilości półek w regale, nośności półek.”

**Odpowiedz na pytanie nr 2:**

Regały według załączonego opisu w projekcie. Zestawienie ilościowe i plan rozmieszczenia według załączonych informacji do odpowiedzi. Jednocześnie informujemy, że w opisie zamieszczono regały, o napędzie elektrycznym, jednak do oszacowania kosztu należy przyjąć napęd mechaniczny.

**Pytanie nr 3:** „W opisie branży architektonicznej pomieszczenia – 1.2 – magazyn książek istnieje zapis „wyposażenie pomieszczenia w sprzęt do digitalizacji” proszę o informację, czy w ramach zadania przedmiotowe pomieszczenia ma zostać wyposażone w sprzęt, jeśli tak to proszę o przedstawienie jego specyfikacji.”

**Odpowiedz na pytanie nr 3:**

NIE.

**Pytanie nr 4:** „Proszę o informację czy na poziomie piwnicy wszystkie warstwy wykończeniowe posadzek w poszczególnych pomieszczeniach ulegają wymianie?”

**Odpowiedz na pytanie nr 4:**

Warstwy wykończeniowe posadzek w piwnicy podlegają wymianie.

**Pytanie nr 5:** „Proszę o specyfikację dotyczącą regałów/szafy na środki czystości (pomieszczenie nr 1.6) – ilość, wymiary itp.”

**Odpowiedz na pytanie nr 5:**

Wyposażenie pomieszczenia nr 1.6 nie podlega zamówieniu.



**Pytanie nr 6:** „Czy w ramach przedmiotu zamówienia wyposażać należy:

- a. Pomieszczenie nr 0.3 – sala kameralna w krzeselka, scenę modułową, projektor i ekran sufitowy oraz sprzęt audio? Jeśli tak proszę o przedstawienie wymagań.
- b. Pomieszczenie nr 0.5 – szatnia w ładę i fotel? Jeśli tak proszę o przedstawienie wymagań.
- c. Pomieszczenia nr 0.11, 0.12, 1.11, 1.12, 2.11, 2.12 w kosze i lustra? Jeśli tak proszę o przedstawienie wymagań.
- d. Pomieszczenie nr 0.13 w przewijak, kosz i lustro? Jeśli tak proszę o przedstawienie wymagań.
- e. Pomieszczenie nr 1.2 w fotel, biurko, regały, stoliki i krzesła dla czytelników? Jeśli tak proszę o przedstawienie wymagań.
- f. Pomieszczenie nr 2.7 w zlewozmywak, szafki kuchenne, miejsce na ekspres mikrofalówkę? Jeśli tak proszę o przedstawienie wymagań.”

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Wyposażenie powyższych pomieszczeń nie podlega zamówieniu.

**Pytanie nr 7:** „Prosimy o uzupełnienie danych dotyczących ścianki przesuwnej pomiędzy mediateką, a salą kameralną tj. preferowany materiał z jakiego ścianka ma być wykonana, wykończenie ścianki /malowana, lakierowana, tapetowana/, czy ścianka ma spełniać określone parametry akustyczne oraz odporności ogniowej?”

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Ściankę wykonać zgodnie z rys. dodatkowym oznaczenie D1.

**Pytanie nr 8:** „Czy parapety wewnętrzne pozostają istniejące, czy są przeznaczone do wymiany?”

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Parapety istniejące pozostają, informacja o parapetach z konglomeratu dotyczy nowych okien w przypadku których wymiana jest niezbędna.

**Pytanie nr 9:** „Proszę o podanie powierzchni czynnej każdej z klap dymowych oraz ilości przewidywanych klap dymowych.”

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Powierzchnia czynna = 45,7m<sup>2</sup> (maksymalna powierzchnia użytkowa klatki schodowej) \* 5% = 2,285m<sup>2</sup>. Przyjęto 3 klapy dymowe o wymiarach 1,2 x 1,2 m. Dopuszcza się inne rozwiązanie przy zachowaniu łącznej powierzchni czynnej.

**Pytanie nr 10:** „Proszę o wyjaśnienie kwestii dotyczącej lokalizacji wylazu dachowego. Na rzucie dachu nie ma wskazanego miejsca jego montażu. Wylaz pojawia się w zestawieniu stolarki okiennej na rys 18A. Na rzucie II piętra zaznaczone są 3 klapy dymowe oraz 2 świetliki dachowe.”

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Wylaz dachowy należy umieścić zgodnie z rys. rzutu dachu i II piętra. Istniejący wylaz do zaślepienia.

**Pytanie nr 11:** „Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w numeracji okien. Podana na rys. 18A nie jest zgodna z opisami na rzutach kondygnacji oraz rysunkami elewacji.”

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Skorygowano w zestawieniu. Należy wykonać zgodnie z załączonym rysunkiem zestawienia stolarki.

**Pytanie nr 12:** „Proszę podać jaki podział okien 03 należy przyjąć- wskazany na rys 18A nie jest zgodny z rysunkiem elewacji.”

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Skorygowano w zestawieniu. Należy wykonać zgodnie z załączonym rysunkiem zestawienia stolarki.



**Pytanie nr 13:** „Czy okna w pomieszczeniach 2.6 oraz 0.6 przeznaczone są do wymiany? Części tych otworów wskazane są do замуrowania, a na rzucie oraz w zestawieniu stolarki nie są uwzględnione one do wymiany.”

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Okna w pom. 2.6 oraz 0,6 są do wymiany z uwagi na konieczność замуrowania części otworu – zgodnie z załączonym rysunkiem zestawienia stolarki.

**Pytanie nr 14:** „Czy w pomieszczeniu szatni 0.5 znajdować się ma istniejąca kurtyna p.poż., o której mowa w pkt 10 warunków ochrony p.poż?”

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

W pomieszczeniu 0.5 należy zainstalować kurtynę ppoż. Kurtyna ma mieć również możliwość sterowania ręcznego tak aby portier miał możliwość czasowego zamknięcia szatni.

**Pytanie nr 15:** „Jakie rolety p.poż. należy ująć w wycenie? Rolety p.poż. widoczne są na rzucie parteru przy szatni oraz przy windzie dwie rolety EI60 w pomieszczeniach -1.2 oraz -1.1, a na rys 1-A-WP pokazane są także rolety EI60 przy szybie, a na rys. 1A są to otwory do замуrowania. Co należy w tym zakresie wykonać? Proszę o podanie specyfikacji.”

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Przewiduje się wykonanie 2 rolet przy szybie istniejącej windy w podpiwniczeniu -1.2 oraz -1.1. Szyb drugiej windy do likwidacji tj. otwory do замуrowania. Wykonać należy również roletę ppoż. przy szatni. Rolety sterowane sygnałem z instalacji sygnalizacji pożaru.

**Pytanie nr 16:** „Czy wyposażenie obiektu w sprzęt gaśniczy wchodzi w zakres zadania?”

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Obiekt należy wyposażyć w sprzęt ppoż. zgodnie z opisem ochrony p.poż w ilości 1 jednostki o masie środka gaśniczego 2 kg lub 3dm<sup>3</sup> na każde 100m<sup>2</sup> powierzchni strefy pożarowej. Wskazane jest zastosowanie gaśnic proszkowych 6 kg ABC.

**Pytanie nr 17:** „Proszę o podanie parametrów trezora bibliotecznego.”

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Opis w załączeniu.

**Pytanie nr 18:** „Czy w zakres zadania wchodzi wymaniacz windy? Jeżeli tak, proszę o podanie jej parametrów.”

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Winda nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 19:** „Proszę o podanie parametrów ścianki przesuwnej zlokalizowanej na parterze pomiędzy salą kameralną a mediateką.”

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Opis w załączeniu.

**Pytanie nr 20:** „Czy w zakres zamówienia wchodzi dostawa automatów do kawy i słodczy?”

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

NIE.

**Pytanie nr 21:** „Proszę o podanie danych dotyczących sprzętu do digitalizacji:

- Co będzie digitalizowane?
- W jakich formach są zbiory przeznaczone do digitalizacji?
- Czy zbiory są luźne, zwarte, wielkoformatowe?



- Czy Zamawiający wymaga jednego skanera czy więcej urządzeń?
- Proszę o podanie parametrów skanera tj.: jaka rozdzielczość skanowania, jakie opcje oprogramowania do urządzenia są istotne?"

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Sprzęt do digitalizacji nie jest objęty zamówieniem.

**Pytanie nr 22:** „Proszę o udostępnienie wykazu ilościowego mebli, które wchodzi w zakres zamówienia oraz podanie specyfikacji wyposażenia.”

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Meble nie są przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 23:** „Proszę o podanie parametrów trezora bibliotecznego.”

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Odpowiedz jak w punkcie 17. Opis w załączeniu.

**Pytanie nr 24:** „Czy w zakres zadania wchodzi wymiana windy?”

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Odpowiedz jak w punkcie 18. Winda nie jest przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 25:** „Proszę o podanie parametrów ścianki przesuwnej zlokalizowanej na parterze pomiędzy salą kameralną, a mediateką.”

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Odpowiedz jak w punkcie 7. Ściankę wykonać zgodnie z rys. dodatkowym oznaczenie D1.

**Pytanie nr 26:** „Czy w zakres zamówienia wchodzi dostawa automatów do kawy i słodczy, mebli biurowych?”

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Automaty do kawy i słodczy oraz meble biurowe nie są przedmiotem zamówienia.

**Pytanie nr 27:** „Proszę o udostępnienie przedmiarów w wersji .ath lub .kst.”

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

Zamawiający nie posiada dokumentacji w wersji .ath lub .kst.

**Pytanie nr 28:** „Celem zwiększenia konkurencyjności na przetargu wnosimy o zmianę wymagań na poniżej zaproponowane:

2.2) sytuacji finansowej lub ekonomicznej: Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaze, że posiada:

a) opłaconą polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości min. 4 000 000,00 zł; b) posiada środki finansowe min. 1 000 000,00zł lub zdolność kredytową na kwotę min. 2 000 000,00 zł

2.3) zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek jeśli wykaze, że: a) wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane, polegające na budowie, przebudowie bądź rozbudowie obiektów o łącznej wartości co najmniej 4 000 000,00 zł brutto, w tym min. 1 robotę z dostawą i montażem regałów przesuwnych z napędem korbowym ręcznym na kwotę co najmniej 200 000,00 zł brutto.

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

W związku z wnioskiem Wykonawcy w rozdziale V SIWZ - „Warunki udziału w postępowaniu” - w ust. 1 pkt. 2 pkt. 2.2) zmienia się treść zapisu:



**Było:**

„Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że posiada:

- a) opłaconą polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości min. 4 000 000,00 zł;
- b) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę min. 4 000 000,00 zł.”

**Jest:**

„Wykonawca spełni warunek, jeśli wykaże, że posiada:

- a) opłaconą polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną w wysokości min. 4 000 000,00 zł;
- b) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę min. 3 000 000,00 zł.”

Zmiana treści SIWZ wynikające z odpowiedzi na pytanie nr 28 stanowi integralną część SIWZ.  
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

**Pytanie nr 29:** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu SIWZ pkt.2,3, który brzmi: "wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane, polegające na budowie, przebudowie bądź rozbudowie obiektu użyteczności publicznej o wartości co najmniej 4 000 000,00 zł brutto, w tym min. 1 robotę z dostawą i montażem regałów przesuwnych z napędem korbowym ręcznym na kwotę co najmniej 200 000,00 zł brutto; na zapis brzmiący:

"wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane, polegające na budowie, przebudowie bądź rozbudowie obiektu użyteczności publicznej o wartości co najmniej 4 000 000,00 zł brutto, w tym min. 1 robotę z dostawą i montażem regałów przesuwnych z napędem korbowym ręcznym na kwotę co najmniej 150 000,00 zł brutto lub 1500 mb półek regałów przesuwnych."

Podana przez nas ilość metrów jest zbliżna z ilością metrów półek regałów zawartą w projekcie zamawiającego. Ponadto powyższe umożliwi spełnienie warunków SIWZ większej liczbie lokalnych wykonawców."

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę.

**Pytanie nr 30:** „Wykonawca wnosi o zmianę warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w rozdz. V ust. 1 pkt. 2 ppkt. 2.3) lit. a) SIWZ: „wykonał w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej dwie roboty budowlane, polegające na budowie, przebudowie bądź rozbudowie obiektu użyteczności publicznej o wartości co najmniej 3 000 000,00 zł brutto, w tym min. 1 robotę z dostawą i montażem regałów przesuwnych z napędem korbowym ręcznym na kwotę co najmniej 200 000,00 zł brutto,” poprzez rezygnację przez Zamawiającego z warunku doświadczenia w zakresie dostawy i montażu regałów bibliotecznych. Warunek ten w sposób znaczący ogranicza możliwość uczciwej konkurencji, wykluczając firmy ogólnobudowlane, które nie mają doświadczenia w tym zakresie. Firmy budowlane nie posiadają doświadczenia w robotach związanych z dostawą i montażem regałów bibliotecznych, gdyż zajmują się tym wyspecjalizowane w tym zakresie firmy. Zapis rozdz. V ust. 3 lit. b) „w przypadku określonym w pkt.1 ppkt. 2.3. lit. a) chociaż jeden z Wykonawców lub podmiotów udostępniających zasoby spełni warunek samodzielnie” jednoznacznie wskazuje, iż nie można sumować doświadczenia zawodowego. W związku z powyższym, warunki udziału w postępowaniu przetargowym wykluczają doświadczone firmy ogólnobudowlane. Wyposażenie wnętrz,

do którego należy zaliczyć regały biblioteczne, nie może być warunkiem udziału w przetargu dla firmy budowlanej."

**Odpowiedź na pytanie nr 30:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w zakresie zaproponowanym przez Wykonawcę.

Zamawiający informuje, iż w związku z wprowadzoną zmianą w SIWZ, terminy składania i otwarcia ofert w postępowaniu określone w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz w ogłoszeniu o zamówieniu pozostają niezmienione.

Termin składania ofert: do dnia 27.03.2020 r. do godz. 10:00.

Termin otwarcia ofert: 27.03.2020 r. o godz. 10:15.

**DYREKTOR**  
Administracji Zasobów Komunalnych

*Jan Basierski*